[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ			УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12. 2012г.                                 с. Усть-Бюр	                                     № 75 -п

Об утверждении плановых значений
основных показателей деятельности
органов местного самоуправления
 Усть-Бюрского сельсовета
на трехлетний период

	В целях реализации постановления  Главы  Усть-Бюрского    сельсовета от  31.07.2012г. № 32-п «Об утверждении Программы «Реформирование муниципальных финансов муниципального образования Усть-Бюрский  сельсовет на 2012-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить плановые значения  основных показателей деятельности
органов местного самоуправления администрации Усть-Бюрского  сельсовета согласно приложению.
2. Данное постановление подлежит опубликованию в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   главного бухгалтера администрации Усть-Бюрского сельсовета Терскую З.О.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                              Л.Ф.Чешуина

Приложение
                                                                       к постановлению главы
[bookmark: _GoBack]                                                                      Усть-Бюрского  сельсовета
  от 29.12.2012г. № 75-п

Основные показатели деятельности органов местного самоуправления
 Усть-Бюрского сельсовета

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	Методика расчета показателя

	1
	Торговая площадь объектов розничной торговли
	Кв
.мет-ров на 1000 чел. нас.

	Торговая площадь объектов розничной торговли делится на численность населения на конец года и умножается на 1000

	2
	Количество специализирован-ных предприятий бытового обслуживания
	Ед. на 1000 чел.
нас.

	Количество специализирован-ных предприятий бытового обслужи-вания делится на численность населения на конец года и умножается на 1000

	3
	Отношение численности зарегистрированных в органах занятости населения безра-ботных граждан к численности населе-ния в трудоспособ-ном возрасте

%

	Численность безра-ботных граждан, за-регистрированных в органах занятости, делится на числен-ность населения в трудоспособном возрасте на конец отчетного года и умножается на 100

	4
	Темп роста (сни-жения) числен-ности населения

%

	Численность насе-ления на конец отчетного года делится на числен-ность населения на начало года и умножается на 100

	5
	Число субъектов малого предприни-мательства  в расчете на 10000 человек населения (по состоянию на конец года)
	Ед. на 10000 чел.
нас.

	Число действую-щих субъектов малого предпри-нимательства делится на числен-ность населения на конец отчетного года и умножается на 10000

	6
	Удельный вес семей, имеющих двух детей, в общей численнос-ти домохозяйств

%

	Количество семей, имеющих двух детей, делится на количество домо-хозяйств и  умно-жается н 100

	7
	Удельный вес многодетных семей, имеющих
3-х  и более детей, в общей числен-ности домохозяйств

%

	Количество много-детных семей, имеющих трех и более детей, делит-ся на количество домохозяйств и  умножается н 100

	8
	Удельный вес мо-лодежи в возрасте от 18 до 30 лет  в общей численнос-ти населения

%

	Количество моло-дежи в возрасте от 18 до 30 лет делит-ся на среднегодо-вую численность населения и умно-жается на 100

	9
	Удельный вес се-мей, имеющих субсидии на опла-ту жилищно-ком-мунальных услуг от общей числен-ности  семей

%

	Количество семей, получающих суб-сидии на оплату жилищно-комму-нальных услуг, делится на общую численность семей и умножается на 100

	10
	Общая площадь индивидуальных жилых домов, введенных за год в эксплуатацию
	Кв.м.за год

	Общая площадь индивидуальных жилых домов, введенных за год в эксплуатацию

	11
	Наличие поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах
	голов

	Наличие поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах делится на количество лич-ных подсобных хозяйств и умножается на 100

	12
	Динамика налого-вых и неналоговых доходов бюджета

%

	Сумма налоговых и неналоговых до-ходов бюджета отчетного года делится на анало-гичную сумму пре-дыдущего года и умножается на 100

	13
	Исполнение расходов бюджета

%

	Фактическоеис-полнение расходов бюджета за отчет-ный год делится на утвержденные назначения и умножается на 100

	14
	Бюджетная обеспеченность на одного жителя

Руб.

	Сумма налоговых доходов бюджета за отчетный год делится на числен-ность населения

	15
	Доля средств бюд-жета, выделенных на строительство жилья по социаль-ному найму

%

	Отношение суммы средств бюджета, выделенных на строительство жилья по социаль-ному найму для малоимущих граж-дан, к общей сум-ме средств расход-ной части  бюдже-та поселения и умножить на 100

	16
	Доля прошедших заявлений граждан по оформлению в упрощенномпо-рядке прав на от-дельные объекты недвижимости

%

	Количество  про-шедших заявлений граждан по оформ-лению в упрощен-ном порядке прав на отдельныеобъ-ектынедвижимос-ти к количеству аналогичных заяв-лений за предыду-щий год

	17
	Доля отремонтиро-ванныхавтомо-бильных дорог общего пользова-ния местного зна-чения с твердым покрытием, в отно-шении которых произведен капи-тальный ремонт

%

	Количество отре-монтированных автомобильных до-рог общего поль-зования местного значения с твер-дым покрытием, в отношении кото-рых произведен капитальный ремонт, в общем количестве дорог с твердым покрыием

	18
	Доля отремонтиро-ванныхавтомо-бильных дорог общего пользова-ния местного зна-чения с твердым покрытием, в отно-шении которых произведен теку-щийремонт

%

	Количество  отре-монтированных автомобильных до-рог общего поль-зования местного значения с твер-дым покрытием, в отношении кото-рых произведен текущий ремонт, в общем количестве дорог с твердым покрыием

	19
	Доля площади земельныхучаст-ков, являющихся объектами  налого-обложения земель-ным налогом

%

	Общая  площадь земельныхучаст-ков, являющихся объектами  налого-обложения земель-ным налогом, от общей площади территории муни-ципального образования

	20
	Доля автомобиль-ных дорог  общего пользования мест-ного значения с твердымпокрыти-ем

%

	Протяженность  автомобильных дорог  общего пользования мест-ного значения с твердымпокрыти-ем в общей протя-женностиавтомо-бильных дорог об-щего пользования местного значения

	21
	Доля кредиторской задолженности по оплате труда (включая начис-ления на оплату труда) муници-пальных бюджет-ных учреждений

%

	Кредиторская задолженность по оплате труда (включая начис-ления на оплату труда) муници-пальных бюджет-ных учреждений

	22
	Доля собственных доходов местного бюджета (за иск-лючениембезвоз-мездныхпоступ-лений, поступле-ний налоговых до-ходов по дополни-тельным нормати-вам отчислений и доходов от платных услуг, оказываемых му-ниципальными бюджетными уч-реждениями)

%

	Сумма собствен-ных доходов мест-ного бюджета (за исключением без-возмездных пос-туп лений, поступ-лений налоговых доходов по допол-нительным норма-тивам отчислений и доходов от плат-ных услуг, оказы-ваемыхмуници-пальными бюджет-нымиучреждени-ями) в общем объ-еме доходов бюд-жетамуниципаль-ного образования

	23
	Доля объема рас-ходов бюджета муниципального образования на:
- бюджетные ин-вестици;
- увеличение сто-имости основных средств;
- культуру;
- физическую культуру и спорт;
- жилищно-комму-нальное хозяйство;
- содержание ра-ботников органов местного самоуп-равления;
- развитие и под-держку малого предприниматель-ства;
- дорожное хозяй-ство.

%

	Объем расходов бюджета муници-пальногообразо-ванияна:
- бюджетные ин-вестици;
- увеличение сто-имости основных средств;
- культуру;
- физическую культуру и спорт;
- жилищно-комму-нальное хозяйство;
- содержание ра-ботников органов местного самоуправления;
- развитие и под-держку малого предпринимательства;
- дорожное хозяй-ство
В общем объеме расходов бюджета муниципального образования

	24
	Доля подписанных паспортов готов-ности жилищного фонда и котельных

%

	Количество под-писанныхпаспор-тов готовности жилищного фонда и котельных в общем количестве паспортов

image1.jpeg